[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
               РЕШЕНИЕ
От ________________________________  №____

	О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от 09.12.2021  № 95

Руководствуясь ст.18 Устава района

         Представительное Собрание Белозерского муниципального округа
         РЕШИЛО:
   1. Внести в решение Представительного Собрания района от 09.12.2021 № 95 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
- изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;
- изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению;
- изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;

- изложить приложение 8 «Распределение средств на реализацию муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению;
- изложить приложение 12 «Объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых органами местного самоуправления района бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на 2022 год» в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Представительного Собрания округа:                                                               И.А.Голубева

Глава округа:                                                                                                         Д.А.Соловьев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Представительного Собрания округа «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания района от 09.12.2021  № 95»

 Представленный проект решения предлагает учесть следующие поправки в районный бюджет:

РАСХОДЫ

         В приложения, касающиеся расходной части  бюджета, предлагается:

1. Учесть перемещения, выполненные ГРБС, в соответствии с их полномочиями:
	Администрация  района
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	Минус 269,8

	МП «Обеспечение деятельности администрации Белозерского муниципального района и подведомственных учреждений» на 2021-2025 годы / Расходы на обеспечение функций муниципальных органов – на ФОТ главы округа
	0104

	5000100190

	120
	Минус 269,8

	администрация округа
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	Плюс 269,8

	МП «Обеспечение деятельности администрации Белозерского муниципального района и подведомственных учреждений» на 2021-2025 годы / Расходы на обеспечение функций муниципальных органов – на ФОТ главы округа
	0102
	5000100190
	120
	Плюс 269,8

2.Учесть перемещение ЛБО на основании проектов дополнительных соглашений Администрации района с Администрациями сельских поселений:

	Администрация  района
	РзПр
	КЦСР
	КВР

	Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район» на 2019-2025 годы
	0501
	260F36748S
	244
	Минус 484,0

	МП «Обеспечение деятельности администрации Белозерского муниципального района и подведомственных учреждений» на 2021-2025 годы / содержание МЖФ 85,0 т.р Шола;
на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения:

214,0 т.р. Антушево
13,0 т.р. Артюшино

42,0 т.р. Глушково

130,0 т.р. Куность
	0505
	5000190010
5000190020
	540
	Плюс 85,0

Плюс 399,0

3. Учтены изменения, внесенные Приказами ФУ «О внесении изменений и дополнений в сводную бюджетную роспись районного бюджета»:

- от 31.10.2022 №134
- от 07.11.2022 №135
- от 16.11.2022 №141
- от 21.11.2022 №142
- от 23.11.2022 №144

Заместитель начальника
финансового управления

Белозерского муниципального района -                                        О.С.Андреева